
Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora

Zápis č.  2
ze zasedání zastupitelstva obce Bernardov 
ze dne 6.8.2020

Přítomni:

Mgr. Jan Pavel

Libuše Loužilová

Bc. Petra Jirásková

Petr Křelina DiS

Mgr. Nikola Sobkěvičová

Znění upraveného programu:

1)       Zahájení zasedání  

2)       Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu   

3)       Schválení programu zasedání  

4)       Složení slibu zastupitele  

5)       Schválení dodatku č. 4/2020 ke smlouvě SOP  

6)       Schválení smlouvy o členském příspěvku s MAS Lípa pro venkov z.s.  

7)       Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s. - Panský dvůr –   

obnova nn

8)       Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s. - p.č. 519/1 - knn  

9)       Schválení podání žádosti o dotaci Nadace ČEZ  

10)     Schválení smlouvy mezi obcemi o zajištění požární ochrany  

11)     Návrh rozpočtového opatření číslo 3   

12)     Diskuze  

Zápis obsahuje usnesení č.  7-15

Zahájení: 19:00

1) Zahájení zasedání

Starosta přivítal přítomné na zasedání.

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora

Starosta navrhl jako zapisovatelku Bc. Petru Jiráskovou, jako ověřovatele navrhl pana Petra Křelinu, 

Dis a  Mgr.Nikolu Sobkěvičovou.

Návrh usnesení: ZO schvaluje jako zapisovatele zápisu paní Bc. Petru Jiráskovou a ověřovatele zápisu

pana Petra Křelinu, Dis a  Mgr.Nikolu Sobkěvičovou.

Hlasování: Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0

Usnesení č. 7 bylo schváleno

3) Schválení programu zasedání

 Program schválen bez připomínek.

Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání.

Hlasování: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0

Usnesení č. 8 bylo schváleno.

4) Složení slibu zastupitele

Dne 6.8.2020 Bc. Petra Jirásková složila slib zastupitele v tento den z důvodu nepřítomnosti 
na minulé schůzi. Omluvena pro nemoc. Stvrzeno podpisem.

5)Schválení dodatku č.4/2020 ke smlouvě s SOP Přelouč.

Starosta  seznámil občany s novým ceníkem  pro likvidaci odpadu. O dodatku smlouvy dal hlasovat.

Návrh usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 4/2020  ke smlouvě s SOP Přelouč. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 9 bylo schváleno

6) Schválení smlouvy o členském příspěvku s MAS Lípa pro venkov z.s.

Starosta sdělil výši členského poplatku, který při vstupu činí 5700Kč, později každoroční 

příspěvek činí 1500Kč.

O schválení smlouvy se dalo hlasovat.

Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o členském příspěvku s MAS Lípa pro venkov z.s.

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 10 bylo schváleno



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora

7)  Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s.- Panský dvůr

Starosta vysvětlil obsah smlouvy s ČEZ ohledně distribuce elektřiny. V ulici směrem k Panskému 

dvoru (k Milíkům) byly provedeny výkopové práce-tzn. položení elektřiny do země. Obci byla 

vyplacena jednorázová náhrada 6900 Kč za zřízení věcného břemene.

Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s. - Panský  

dvůr.

Hlasování: Pro:5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 11 bylo schváleno

8) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s.- p.č. 519/1 knn

Jedná se o zřízení přípojky k RD, která vede přes obecní pozemek. Obci byla vyplacena jednorázová 

náhrada 1000 Kč za zřízení věcného břemene.

Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s. - p.č. 

519/1 knn

Hlasování: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0

Usnesení č. 12 bylo schváleno

9,Schválení podání žádosti o dotaci Nadace ČEZ

Starosta oznámil, že bude podána žádost o dotační program(grant) . Jednalo by se o dovybavení 

dětského hřiště , pořízení nových herních prvků, altánu apod.O podání žádosti dal hlasovat.

Návrh usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci Nadace ČEZ.

Hlasování: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0

Usnesení č. 13 bylo schváleno

10,Schválení smlouvy mezi obcemi o zajištění požární ochrany

Starosta sdělil, že požární ochranu pro obec zajistí JPO Záboří nad Labem. Roční úhrada činí 10.000 

Kč. Za rok 2020 5000,-. Za mimořádný výjezd bude účtován 1000,-

O schválení smlouvy dal starosta hlasovat.

Návrh usnesení: ZO schvaluje  smlouvu mezi obcemi o zajištění požární ochrany.

Hlasování: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:0



Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora

Usnesení č. 14 bylo schváleno

11,Schválení rozpočtového opatření  č.3

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.3

Hlasování: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0

Usnesení č. 15 bylo přijato.

12,Diskuze

Starosta sdělil občanům rozhodnutí zastupitelstva ohledně zvoleného druhu kanalizace pro obec.

P. Kočárníková a p. Liška byli  zásadně proti rozhodnutí pro tlakovou kanalizaci. Prosazují kanalizaci 

gravitační mimo jiné z důvodu údajné poruchovosti tlakové kanalizace.

 

9) Závěr

Starosta se se všemi rozloučil v 20:17.

Zapsala Bc. Petra Jirásková 

Ověřil:

Mgr.Nikola Sobkěvičová

Petr Křelina, Dis

Mgr. Jan Pavel

starosta obce


